rium sit eo ipso privatus, donec per ipsam Universitatem fuerit restitutus '°. Acta ex

deliberacione et statuta sunt hec in congregatione generali Parisius in capitulo fratrum

Predicatorum et sigillo Universitatis sigillata vj° idus Decembris, anno Domini M°CC"LXX°

quinto.

Originale in Arch. nat. Paris. M. 68, n" 1. Fragnicntum sigilli cerci filis seric. rub. coloris appenditur. Pertinebat ad

Arch. Univers. — Cod. Vat. Rcg. 406, fol. 72i>. Bibl. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 68, sub rubrica ut supra, demptis

verbis « Universitatis Paris. ». Chartul. facult. Decret. in Bibl. Arscn. Paris. ms. 1121, fol. 160^. — Bulaeus, III, 419.

1. « Infra duos menses... numerandos » suprascripsit in Orig. manus altera scd coaeva. — 2. Om. Vat. Reg. —
3. Ibid. : « stipulabunt ». — 4. « Et nomcn vcnditoris » add. in Orig. manus altcra coaeva, alibi praetcrquam in Cod. Arscn.

loeo horum verborum ; « et nomen illius cujus libcr est ». — 5, Om. Vat. Reg. — 6, Add. manus altera in Orig. « sinc ». —
7. Orig. ct mss. perperam : « pro senecta ». Cf. L. I. D. de proxcneticis, 50, 14 : Proxenetica jure licito petuntur. —
8. Cf. supra n" 278, n. 3, ex Rogero Bacone. — 9. Ex hoc apparct magistros isto jam tempore quaedum exemplaria taxasse

— 10. Ad hacc vidc statuta Studii Bononicnsis in Aixhiv f. Litteratur- und Kirchengesch. des Mittelalt.. III, 291 sqq.

463. Officialis curiae Parisiensis notas facit duas chartas in favorem Roberti de Sorbona, ex cujus testa-

mento de suis bonis mobilibus quasdam clausulas affert.

1275, mense Decembri, [Parisiis].

Universis presentes litteras inspecturis .. officialis curie Paris. salutem in Domino.

Notum facimus quod coram nobis constituti vir venerabilis magister Matheus de Cla-

riaco, canonicus Parisiensis, et Petrus beneficiatus in scoliam Sancti Mederici Parisiens.

executores ut dicebant testamenti seu ultime voluntatis bone memorie defuncti magistri

Roberti de Sorbon, canonici quondam Parisiensis, asseruerunt quod vir nobilis dominus

Rogerus frater Castellani de Insula miles tenebatur dicto defuncto inagistro Roberto,

tempore quo decessit, in quadraginta libris parisiens. ex parle una, et viginti libris

parisiens. ex alia parte prout continetur in duobus parris litterarum sigillo predicti

militis sigillatarum prout prima facie apparebat. Quarum litterarum in Romano scrip-

tarum [una] formam continet que talis est :

« Je Rogiers, chevaliers freres au Chastelain de Lille, fas asavoir a touz ceus qui ces

lestres verront et orront que je doi a mestre Robert de Sorbon, chanoine de Paris,